
UCHWAŁA NR 269/100/2025 
ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1684), art. 222 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), § 13 pkt 3 i 4 Uchwały Nr VIII/67/2024 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kościerskiego na 2025 rok 

  

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w planie budżetu powiatu na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę 99 498,44 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 99 498,44 zł i dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków na 
kwotę 269 206,38 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków na kwotę 552,00 zł na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z  Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet powiatu na 2025 rok wynosi: 

Dochody ogółem       178 123 080,05 zł 

w tym: 

1) dochody bieżące       167 710 953,11 zł  

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      12 402 380,04 zł 

2) dochody majątkowe       10 412 126,94 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      2 620 050,00 zł 

Wydatki ogółem       176 287 977,80 zł 

w tym: 

1) wydatki bieżące       153 425 278,18 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      12 402 380,04 zł 

2) wydatki majątkowe       22 862 699,62 zł 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej      2 620 050,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Aktualizuje się Plan finansowy dla wydzielonego rachunku „FUNDUSZ POMOCOWY” dla środków 
pochodzących z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc psychologiczną dla dzieci oraz osób 
z ukraińskiej instytucjonalnej pieczy zastępczej zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Aktualizuje się Plan finansowy dla wydzielonego rachunku „FUNDUSZ POMOCOWY” dla środków na 
pomoc organizacyjną polegającą na zapewnieniu pomocy wolontariuszy, pomocy tłumaczy lub pomocy przy 
załatwianiu spraw urzędowych dla opiekunów, o których mowa w art. 251 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Aktualizuje się Plan finansowy dla wydzielonego rachunku „FUNDUSZ POMOCOWY” dla środków na 
zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego dla obywateli Ukrainy, w tym koszty 
związane z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych pochodzących 
z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Rozdysponowuje się rezerwę celową na wypłatę wynagrodzeń na kwotę 30 033,00 zł do kwoty 
41 624,67 zł. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący posiedzenia Zarządu 

Starosta 

Grzegorz Zabrocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 2



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                          DOCHODY

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 269/100/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 30.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 287 681,00 94 729,44 10 382 410,44

75495 Pozostała działalność 1 894 815,00 94 729,44 1 989 544,44

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 687 815,00 94 729,44 1 782 544,44

ORGAN 1 687 815,00 94 729,44 1 782 544,44

855 Rodzina 4 008 458,00 4 769,00 4 013 227,00

85508 Rodziny zastępcze 3 645 121,00 4 769,00 3 649 890,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

154 821,00 4 769,00 159 590,00

ORGAN 154 821,00 4 769,00 159 590,00

Razem: 178 023 581,61 99 498,44 178 123 080,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



BUDŻET POWIATU KOŚCIERSKIEGO                     WYDATKI

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 269/100/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 30.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 101 073,20 0,00 1 101 073,20

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 101 073,20 0,00 1 101 073,20

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

341 000,00 -7 968,92 333 031,08

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 341 000,00 -7 968,92 333 031,08

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

58 088,20 -5 743,20 52 345,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 58 088,20 -5 743,20 52 345,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 771,20 13 712,12 23 483,32

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 9 771,20 13 712,12 23 483,32

710 Działalność usługowa 3 338 257,00 0,00 3 338 257,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 006 735,00 0,00 2 006 735,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 003 873,29 1 600,00 1 005 473,29

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 1 003 873,29 1 600,00 1 005 473,29

4300 Zakup usług pozostałych 398 909,50 -1 600,00 397 309,50

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 398 909,50 -1 600,00 397 309,50

71015 Nadzór budowlany 1 331 522,00 0,00 1 331 522,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 552,00 552,00 57 104,00

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU
BUDOWLANEGO W KOŚCIERZYNIE

56 552,00 552,00 57 104,00

4260 Zakup energii 18 200,00 -338,00 17 862,00

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU
BUDOWLANEGO W KOŚCIERZYNIE

18 200,00 -338,00 17 862,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 609,00 -214,00 58 395,00

POWIATOWY INSPEKTORAT NADZORU
BUDOWLANEGO W KOŚCIERZYNIE

58 609,00 -214,00 58 395,00

750 Administracja publiczna 17 010 749,08 0,00 17 010 749,08

75019 Rady powiatów 558 332,00 -18 000,00 540 332,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 570,00 -18 000,00 30 570,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 48 570,00 -18 000,00 30 570,00

75020 Starostwa powiatowe 11 628 749,99 84 939,00 11 713 688,99

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 540 941,39 143 595,00 7 684 536,39

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 6 210 781,39 143 595,00 6 354 376,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 273 475,16 67 540,00 1 341 015,16

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 1 036 159,20 67 540,00 1 103 699,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146 065,00 430,00 146 495,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 129 454,08 430,00 129 884,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 383 860,00 -12 000,00 371 860,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 293 860,00 -12 000,00 281 860,00

4260 Zakup energii 376 500,00 -60 000,00 316 500,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 360 000,00 -60 000,00 300 000,00

4270 Zakup usług remontowych 35 500,00 -9 000,00 26 500,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 29 500,00 -9 000,00 20 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 651 441,48 -27 000,00 624 441,48

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 552 824,00 -27 000,00 525 824,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 2 000,00 -2 000,00 0,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 2 000,00 -2 000,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 103 416,00 -12 000,00 91 416,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 100 000,00 -12 000,00 88 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 000,00 -1 500,00 500,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 2 000,00 -1 500,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

39 005,75 -2 976,00 36 029,75

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 36 115,75 -2 976,00 33 139,75

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 27 875,00 -150,00 27 725,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 24 845,00 -150,00 24 695,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 470 000,00 -33 100,00 436 900,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

88 814,90 -9 300,00 79 514,90

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 88 814,90 -9 300,00 79 514,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 -10 000,00 45 000,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 55 000,00 -10 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 -13 800,00 266 200,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 280 000,00 -13 800,00 266 200,00

75095 Pozostała działalność 2 156 592,79 -33 839,00 2 122 753,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999 650,00 -28 839,00 970 811,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 999 650,00 -28 839,00 970 811,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

8 000,00 -5 000,00 3 000,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 8 000,00 -5 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 2



758 Różne rozliczenia 2 085 989,42 -30 033,00 2 055 956,42

75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 085 989,42 -30 033,00 2 055 956,42

4810 Rezerwy 326 457,33 -30 033,00 296 424,33

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 326 457,33 -30 033,00 296 424,33

801 Oświata i wychowanie 72 106 538,84 30 033,00 72 136 571,84

80115 Technika 28 213 291,08 30 033,00 28 243 324,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 229 164,28 30 033,00 2 259 197,28

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM.KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ W KOŚCIERZYNIE

911 920,00 30 033,00 941 953,00

4260 Zakup energii 1 337 384,00 -264,50 1 337 119,50

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM.KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ W KOŚCIERZYNIE

701 384,00 -264,50 701 119,50

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 264,50 264,50

POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM.KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ W KOŚCIERZYNIE

0,00 264,50 264,50

80195 Pozostała działalność 4 521 930,22 0,00 4 521 930,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 100,00 1 100,00

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 0,00 1 100,00 1 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 764,22 186,23 24 950,45

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 0,00 186,23 186,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 474,93 7,35 3 482,28

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 0,00 7,35 7,35

4300 Zakup usług pozostałych 373 611,00 -1 293,58 372 317,42

STAROSTWO POWIATOWE W KOŚCIERZYNIE 373 611,00 -1 293,58 372 317,42

852 Pomoc społeczna 14 074 965,34 -0,56 14 074 964,78

85202 Domy pomocy społecznej 10 589 837,94 0,00 10 589 837,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 524 213,13 8 186,18 532 399,31

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W CISEWIU 524 213,13 8 186,18 532 399,31

4220 Zakup środków żywności 422 519,23 -5 201,56 417 317,67

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W CISEWIU 422 519,23 -5 201,56 417 317,67

4230
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów
biobójczych

75 600,00 -1 250,00 74 350,00

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W CISEWIU 75 600,00 -1 250,00 74 350,00

4270 Zakup usług remontowych 129 010,00 -1 107,55 127 902,45

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W CISEWIU 129 010,00 -1 107,55 127 902,45

4300 Zakup usług pozostałych 175 219,32 -627,07 174 592,25

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W CISEWIU 175 219,32 -627,07 174 592,25

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 716 731,90 -0,56 2 716 731,34

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 3



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17 816,00 -0,56 17 815,44

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

17 816,00 -0,56 17 815,44

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 348 020,01 94 730,00 17 442 750,01

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 3 788 827,76 6 451,35 3 795 279,11

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

96 980,79 -1 197,71 95 783,08

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY
IM. JANA BRZECHWY W KOŚCIERZYNIE

96 980,79 -1 197,71 95 783,08

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 63 462,96 7 649,06 71 112,02

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO - WYCHOWAWCZY
IM. JANA BRZECHWY W KOŚCIERZYNIE

63 462,96 7 649,06 71 112,02

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 2 720 713,41 88 278,65 2 808 992,06

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 372 152,02 30 000,00 402 152,02

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

372 152,02 30 000,00 402 152,02

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

428 000,00 49 000,00 477 000,00

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

428 000,00 49 000,00 477 000,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

146 610,00 9 278,65 155 888,65

POWIATOWE CENTRUM MŁODZIEŻY IM.JÓZEFA
PIŁSUDSKIEGO

146 610,00 9 278,65 155 888,65

855 Rodzina 9 801 841,40 4 769,00 9 806 610,40

85508 Rodziny zastępcze 6 527 285,40 4 769,00 6 532 054,40

3110 Świadczenia społeczne 3 373 146,20 -2 000,00 3 371 146,20

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

3 373 146,20 -2 000,00 3 371 146,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 303 591,39 2 000,00 305 591,39

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

303 591,39 2 000,00 305 591,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 123,13 769,00 33 892,13

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

33 123,13 769,00 33 892,13

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 522 000,00 4 000,00 1 526 000,00

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W
KOŚCIERZYNIE

1 522 000,00 4 000,00 1 526 000,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 4



Razem: 176 188 479,36 99 498,44 176 287 977,80

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 5



PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ               WYDATKI

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 269/100/2025
Zarządu Powiatu Kościerskiego
z dnia 30.12.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 1 770 131,00 0,00 1 770 131,00

71015 Nadzór budowlany 1 331 522,00 0,00 1 331 522,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 552,00 552,00 57 104,00

4260 Zakup energii 18 200,00 -338,00 17 862,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 609,00 -214,00 58 395,00

Razem: 15 022 430,04 0,00 15 022 430,04

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

754 23 999,78

23 999,78

2100 23 999,78

23 999,78

Dział Paragraf Wartość

852 23 999,78

23 999,78

4740 20 050,00

4850 3 949,78

23 999,78

75495 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Razem:

Rozdział

PLAN FINANSOWY DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU "FUNDUSZ POMOCOWY” Z PRZEZNACZENIEM 

NA POMOC PSYCHOLOGICZNĄ DLA DZIECI ORAZ OSÓB Z UKRAIŃSKIEJ INSTYTUCJONALNEJ 

PIECZY ZASTĘPCZEJ

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 269/100/2025

Zarządu Powiatu Kościerskiego

z dnia 30.12.2025 r.

Rozdział Treść

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

DOCHODY

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Razem:

WYDATKI

Treść

Pomoc społeczna

85218

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Powiatowe centra pomocy rodzinie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

754 94 999,66

94 999,66

2100 94 999,66

94 999,66

Dział Paragraf Wartość

852 94 999,66

94 999,66

4370 960,00

4740 64 134,00

4840 16 040,00

4850 13 865,66

94 999,66

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

DOCHODY

75495 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

Razem:

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Powiatowe centra pomocy rodzinie

WYDATKI

Treść

Pomoc społeczna

85218

Rozdział

Razem:

PLAN FINANSOWY DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU "FUNDUSZ POMOCOWY” Z PRZEZNACZENIEM 

NA POMOC ORGANIZACYJNĄ POLEGAJĄCĄ W SZCZEGÓLNOŚCI NA ZAPEWNIENIU POMOCY 

WOLONTARIUSZY, POMOCY TŁUMACZY LUB POMOCY PRZY ZAŁATWIANIU SPRAW URZĘDOWYCH 

DLA OPIEKUNÓW , O KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022 R. O 

POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 

PAŃSTWA 

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr 269/100/2025

Zarządu Powiatu Kościerskiego

z dnia 30.12.2025 r.

Rozdział Treść

Zakup usług zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

754 1 642 593,00

1 642 593,00

2100 1 642 593,00

1 642 593,00

Dział Paragraf Wartość

854 134 990,33

134 990,33

4350 89 515,29

4370 38 235,44

4740 6 000,00

4850 1 239,60

854 1 507 602,67

1 507 602,67

4350 295 550,00

4370 402 152,02

4740 477 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
50 700,00

4840

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

139 697,65

4850 125 300,00

4860 17 203,00

1 642 593,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

PLAN FINANSOWY DLA WYDZIELONEGO RACHUNKU "FUNDUSZ POMOCOWY” DLA ŚRODKÓW NA 

ZAPEWNIENIE ZAKWATEROWANIA I CAŁODZIENNEGO WYŻYWIENIA ZBIOROWEGO DLA 

OBYWATELI UKRAINY, W TYM KOSZTY ZWIĄZANE Z UTRZYMANIEM I OBSŁUGĄ PUNKTÓW 

RECEPCYJNYCH ORAZ PUNKTÓW MEDYCZNYCH POCHODZĄCYCH Z FUNDUSZU POMOCY

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr 269/100/2025

Zarządu Powiatu Kościerskiego

z dnia 30.12.2025 r.

Rozdział Treść

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Edukacyjna opieka wychowawcza

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

75495 Pozostała działalność

Razem:

Edukacyjna opieka wychowawcza

WYDATKI

Razem:

Treść

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Rozdział

85403

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
I. Dochody budżetu Powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 

 
1. Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 – pozostała 

działalność, 
- dokonuje się zmniejszenia środków o kwotę 0,56 zł w związku z decyzją od Wojewody 
Pomorskiego nr PS-XI.3111.23.64.2025.AW z dnia 23 grudnia 2025 r. w związku z dokonanymi 
zwrotami niewykorzystanych w 2025 r. środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) na zadania z zakresu pieczy 
zastępczej; 
- dokonuje się zwiększenia środków o kwotę 94 730,00 zł w związku z decyzją od Wojewody 
Pomorskiego nr FB-I.3145.4.20.2025.EP z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie zwiększenia planu 
Funduszu Pomocy na realizację zadania pn.: „Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów recepcyjnych 
oraz punktów medycznych działających przy punktach recepcyjnych”. 

 
2. Dział 855 – rodzina, rozdział 85508 – rodziny zastępcze, 

zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę 4 769,00 zł w związku z podpisanym Aneksem Nr 1 
do umowy Nr 8/2025 o realizację zadania określonego w rządowym programie „Dofinansowanie 
wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata       
2024-2027”. 

 
 
II. Wydatki budżetu Powiatu zmienia się w następujących pozycjach: 
 

1. Dział 700 – gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę  
13 712,12 zł z przeznaczeniem na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. 
 

2. Dział 710 – działalność usługowa, 
a) rozdział 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii, 

dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 
1 600,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników; 

b) rozdział 71015 – nadzór budowlany, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego o kwotę 552,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i 
wyposażenia. 

 
3. Dział 750 – administracja publiczna,  

a) rozdział 75019 – rady powiatów, 
zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 18 000,00 zł i przenosi do rozdziału 
75020 (Starostwo Powiatowe); 

b) rozdział 75020 – starostwa powiatowe, 
zwiększa się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 84 939,00 zł oraz dokonuje się 
przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków o kwotę 126 626,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia osobowe pracowników (143 595,00 zł), składki na ubezpieczenia społeczne 
(67 540,00 zł) oraz składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (430,00 zł); 

c) rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, 
zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 33 100,00 zł i przenosi do rozdziału 
75020 (Starostwo Powiatowe); 

d) rozdział 75095 – pozostała działalność, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 1



zmniejsza się wydatki Starostwa Powiatowego o kwotę 33 839,00 zł i przenosi do rozdziału 
75020 (Starostwo Powiatowe). 

 
4. Dział 758 – różne rozliczenia, rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe, 

rozdysponowuje się rezerwę celową na wypłatę wynagrodzeń na kwotę 30 033,00 zł i przenosi do 
rozdziału 80115 (PZS Nr 2). 
 

 
5. Dział 801 – oświata i wychowanie, 

a) rozdział 80115 – technika, 
- dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków PZS Nr 2 o kwotę 264,50 zł 
z przeznaczeniem na podatek od towarów i usług (VAT); 
- zwiększa się wydatki PZS Nr 2 o kwotę 30 033,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
odprawy emerytalnej; 

b) rozdział 80195 – pozostała działalność, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami Starostwa Powiatowego o kwotę 1 293,58 zł 
z przeznaczeniem na program „Wyście z klasą” na wynagrodzenia osobowe pracowników 
(1 100,00 zł), składki na ubezpieczenia społeczne (186,23) oraz składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy. 

 
6. Dział 852 – pomoc społeczna, 

a) rozdział 85202 – domy pomocy społecznej, 
dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Domu Pomocy Społecznej w 
Cisewiu o kwotę 8 186,18 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia; 

b) rozdział 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie, 
- zmniejsza się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie o kwotę 
0,22 zł zgodnie z pismem z dnia 23.12.2025 r. o sygnaturze PS-XI.3111.23.64.2025.AW z 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w związku z niewykorzystaniem środków 
z Funduszu Pomocy w zakresie finansowania zadania, o którym mowa w art. 25 ust. 10 w 
związku z ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 
- zmniejsza się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościerzynie o kwotę 
0,34 zł zgodnie z pismem z dnia 23.12.2025 r. o sygnaturze PS-XI.3111.23.64.2025.AW z 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku w związku z niewykorzystaniem środków 
z Funduszu Pomocy w zakresie finansowania zadania, o którym mowa w art. 25 ust. 10 w 
związku z ust. 7 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

 
7. Dział 854 – edukacyjna opieka wychowawcza, 

a) rozdział 85403 – specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 
zwiększa się wydatki Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego o kwotę 6 451,35 zł 
oraz dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków o kwotę 1 197,71 zł w 
związku z realizacją zadania pn.: „Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów 
recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy punktach recepcyjnych” – 
Fundusz Pomocy dla obywateli Ukrainy z przeznaczeniem zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy; 

b) rozdział 85417 – szkolne schroniska młodzieżowe, 
zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Młodzieży w Garczynie o kwotę 88 278,65 zł 
w związku z realizacją zadania pn.: „Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą punktów 
recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy punktach recepcyjnych” – 
Fundusz Pomocy dla obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na zakup usług związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy (30 000,00 zł),  wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy (49 000,00 zł) oraz honoraria, wynagrodzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 2



agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy (9 278,65 zł). 

 
8. Dział 855 – rodzina, rozdział 85508 – rodziny zastępcze, 

- dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe; 
- zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o kwotę 4 769,00 zł w związku z 
podpisanym Aneksem Nr 1 do umowy Nr 8/2025 o realizację zadania określonego w rządowym 
programie „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 
rodzinne domy dziecka na lata 2024-2027” z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne 
(2 000,00 zł), składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (769,00 zł) oraz 
wynagrodzenia bezosobowe (2 000,00 zł). 

 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83DE4B1F-73A5-4CCB-A93D-50C0DB2B054C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 269/100/2025 ZARZĄDU POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


